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Polacy z Białorusi poznają Wielkopolskę 

*5 lipca br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się
spotkanie w związku z wizytą 45 - osobowej grupy nauczycieli, działaczy środowisk polonijnych oraz 45-
osobowej grupy dzieci i młodzieży polskiej mieszkających na stałe na terenie Białorusi. Delegacji
przewodniczyła Irena Denisiewicz z ramienia Związku Polaków na Białorusi.*

W spotkaniu udział wzięli m.in. hm. Tomasz Kujaczyński, Komendant Chorągwi Wielkopolskiej Związku
Harcerstwa Polskiego, Radni Samorządu Województwa, Dorota Kinal, dyrektor Departamentu Edukacji i
Nauki UMWW oraz przedstawiciele jednostek edukacyjnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

- Bardzo się cieszę, że dostrzegam wśród Was tyle młodych uśmiechniętych twarzy! Jestem przekonana,
że Wasze spotkanie, młodych Polaków z Wielkopolski i tych mieszkających po drugiej stronie naszej
wschodniej granicy, w szczególny sposób przyczyni się do wzajemnego przezwyciężania barier
językowych, nawiązania bliższych kontaktów, a także kształtowania świadomości różnorodności
narodowej i regionalnej. Chciałabym, aby czas spędzony w Wielkopolsce umożliwił Wam zdobywanie
nowych doświadczeń i pozwolił rozwinąć swoją wiedzę na temat naszej Ojczyzny i jej miejsca w
zmieniającej się Europie – mówiła pełniąca honory gospodarza Marzena Wodzińska, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.

Wizyta gości z Białorusi w dniach od 1 do 8 lipca br., jest elementem programu „To co nas łączy –
Polska”, którego celem jest integracja i wymiana międzykulturowa nauczycieli i młodzieży polskiej
poprzez zaprezentowanie historii, tradycji i kultury Rzeczypospolitej jako kraju wielu narodów oraz
przedstawienie zasad funkcjonowania instytucji państwa i samorządu terytorialnego, jak też roli Polski w
Europie.

Goście odwiedzający Wielkopolskę, pochodzą z takich miejscowości, jak m.in.: Grodno, Lida,
Nowogródek, Słonim, Szczuczyn, Wołkowysk i Repla. W programie ich pobytu przewidziano m.in. zajęcia
integracyjne połączone z warsztatami i nauką języka polskiego, zajęcia muzyczno-taneczne, warsztaty z
zakresu terapii zajęciowej, wspólne występy wokalne i koncerty. Ponadto goście zwiedzą atrakcje
turystyczne i rekreacyjne Gniezna oraz Poznania, odwiedzą Lednicę, skansen w Dziekanowicach, Bazylikę
w Licheniu oraz pojadą do uzdrowiska w Inowrocławiu.
Nieco inny charakter ma pobyt 45 - osobowej grupy dzieci i młodzieży (w wieku 9 – 18 lat), która
przebywa na terenie Ośrodka Szkoleniowo-Żeglarskiego Chorągwi Wielkopolskiej ZHP w Kiekrzu. W
programie przygotowano wspólne zajęcia mające charakter rekreacyjno-edukacyjny, w tym wycieczki,
ognisko, festiwale piosenek, gry terenowe oraz żeglowanie.

 

strona 1/6



strona 2/6

./artykuly/55704/pliki/foto3..png


strona 3/6

./artykuly/55704/pliki/foto..png


strona 4/6

./artykuly/55704/pliki/dsc06344.jpg
./artykuly/55704/pliki/dsc06023.jpg


strona 5/6

./artykuly/55704/pliki/dsc05938.jpg
./artykuly/55704/pliki/dsc06275.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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